
دارد  سعی  که  آمریکا  رئیس جمهور   
اذهان عمومی را از عملکرد ضعیف خود در 
مناظره انتخاباتی اخیر با »دونالد ترامپ« 
مرتکب  ناتو  سران  اجلاس  در  کند،  دور 
چندین اشتباه لفظی جدید شد که کارش 
را برای رفع نگرانی ها نسبت به کهولت سن 
گزارش ایسنا، »جو  او دشوارتر می کند. به 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا در اجلاس ناتو 
هنگامی که قصد داشت از »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین دعوت به سخنرانی 
کنون می خواهم صحنه را به  کند، گفت: »ا
رئیس جمهور اوکراین بسپارم، کسی که مصمم 
و شجاع است. خانم ها، آقایان، این شما و 
این رئیس جمهور پوتین!« او سپس دوباره 
به پشت میکروفون برگشت و در تصحیح خود 
اظهارداشت: »پوتین را که قرار است شکست 
دهیم، منظورم رئیس جمهور زلنسکی است! 
آنقدر بر شکست دادن پوتین تمرکز کرده ام 

که ذهنمان را درگیر کرده است.« علاوه بر این، 
بایدن همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
میزان اعتماد خود به »کامالا هریس« معاون 
رئیس جمهور آمریکا نام او را با رقیب انتخاباتی 
خود، »دونالد ترامپ« اشتباه گرفت و گفت: 
گر ترامپ صلاحیت قرارگیری در  »ببینید، ا

جایگاه یک رئیس جمهور را نداشت، من هرگز 
او را به عنوان معاون خود انتخاب نمی کردم!« 
رئیس جمهور آمریکا در نشست متبوعاتی ناتو 
همچنین مقامی که در اختیار خود اوست را 
به فرماندهان ارشد نیروهای مسلح آمریکا 
نسبت داد! او که قصد داشت عبارت »روسای 

ستاد ارتش« را به زبان بیاورد، به اشتباه آن ها 
را »فرمانده کل قوا« خطاب کرد، عنوانی که 
در اختیار شخص رئیس جمهور آمریکاست. 
او افزود: »نیروهای مسلح ما از توصیه های 
کل قوا پیروی می کنند، رئیس...  فرمانده 
رئیس.... رئیس ستاد ارتش.« این گاف های 
که او و  ح شده  جدید بایدن در حال مطر
ترامپ در روز ۲۷ ژوئن در نخستین مناظره 
شرکت   ۲۰۲۴ ریاست جمهوری  انتخابات 
کردند؛ مناظره ای ۹۰ دقیقه ای که بایدن در 
آن بارها با طرح جملات نامفهوم و نیمه تمام 
و سکوت های عجیب، گاف های فراوانی داد و 
سردرگم ظاهر شد. این نمایش ضعیف بایدن 
در کنار گاف های مکرر او در انظار عمومی، 
زنگ خطر را برای بسیاری از تحلیل گران و 
چهره های سیاسی دموکرات به صدا در آورده 
و بسیاری از آنها خواستار انصراف بایدن از 

رقابت ها شده اند.
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به  روسیه  خارجه  امور  وزیر  معاون   
را  اولتیماتوم ها  مسکو  گفت:  اسپوتنیک 
نمی پذیرد و در نشست هایی درباره اوکراین 
گالوزین  میخائیل  کرد.  نخواهد  شرکت 
اظهارداشت: ما از نیات رژیم کی یف و مربیان 
غربی آن برای بازسازی وجهه خود پس از 

شکست اجلاس سوئیس در اواسط ژوئن 
برگزاری یک  برای  آنها  سالجاری و تلاش 
فکر  در  حتی  آنها  گاهیم.  آ دیگر  اجلاس 
گفت:  گالوزین  از روسیه هستند.  دعوت 
مکان خاصی مشخص نشده است. با این 
حال، جغرافیا اهمیت اساسی ندارد. آنچه 
که همه چیز با  مهمتر است محتوا است 
که  کرد  او تصریح  آن بسیار واضح است. 
روسیه لفاظی هایی را می شنود که قبلا در 
مورد نیات اوکراین برای پیشبرد اولتیماتوم 
»فرمول زلنسکی« شنیده است و همچنین 
نادیده گرفتن عمدی سایر ابتکارات برای حل 
بحران اوکراین را می بیند. گالوزین ادامه داد: 
ما چنین اولتیماتوم هایی را نمی پذیریم و در 
چنین »اجلاس هایی« شرکت نمی کنیم. او 

گفت: مکان ویژه این رویداد هنوز مشخص 
نشده است، اما افزود: این واقعا چیزی را 
تغییر نمی دهد زیرا مسکو انتظار دارد که روند 
بحث بالقوه در اجلاس ثابت بماند. سوئیس 
از ۱۵ تا ۱۶ ژوئن میزبان کنفرانسی در سطح 
بالا درباره اوکراین در استراحتگاه بوئرگن 
ج از لوسرن بود. روسیه دعوت  استوک خار
گر هم می گرفت  نامه ای دریافت نکرد، اما ا
گفته بود که در این کنفرانس شرکت نمی کند. 
بعدا در ماه ژوئن، دیمیترو کولبا، وزیر امور 
خارجه اوکراین ادامه داد: کی یف می تواند با 
حضور روسیه در اجلاس بین المللی بعدی 
گر تماس های  درباره اوکراین موافقت کند، ا
آن ها مانند آنچه در استانبول در سال ۲۰۲۲ 
میزبان  ترکیه  شود.  مدیریت  شد،  انجام 

کرات صلح روسیه و اوکراین  چندین دور مذا
در  که  بود  استانبول  در   ۲۰۲۲ مارس  در 
نهایت شکست خورد. همچنین ترکیه به 
میانجیگری در ابتکار غلات دریای سیاه 
تحت حمایت سازمان ملل در ژوئیه ۲۰۲۲ 
کرد که صادرات دریایی ایمن مواد  کمک 
غذایی اوکراین را تا پایان تابستان سال بعد 
فراهم کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در ماه ژوئن اظهارداشت: به محض 
خروج کی یف از مناطق تحت کنترل روسیه 
و کنارگذاشتن برنامه های پیوستن به ناتو، 
کرات با اوکراین را آغاز  روسیه آتش بس و مذا
خواهد کرد. ولودیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین 
این پیشنهاد را رد کرد و آن را یک اولتیماتوم 

خواند.

  دولت ژاپن در یک سند دفاعی جدید اعلام 
کرد که هنوز چین را تهدید راهبردی اصلی 
خود می داند و قصد دارد برای مقابله با قدرت 
نظامی روسیه و چین، در حوزه های دفاعی 
اساس  بر  باشد.  داشته  پیشرفت  مختلف 
سند دفاعی ۲۰۲۴ ژاپن که توسط وزارت دفاع 
این کشور منتشر شده، توکیو قصد دارد برای 

آمادگی در برابر تهدیدهای امنیتی پیچیده 
جهان، قدرت نظامی خود را در هفت حوزه 
کلیدی تقویت کند. بر اساس این سند دفاع، 
ژاپن در حال تقویت توانایی های نظامی 
از  خود برای خنثی سازی حملات دشمن 
فاصله ایمن است که با قابلیت های دفاعی 
دوربرد محقق خواهد شد. در این راستا، این 
کشور اقدام به توسعه ناوشکن های مجهز به 
سامانه سیستم ضد موشکی »ایجس«، تقویت 
هواپیماهای تجسسی و بدون سرنشین و 
همچنین تقویت عملکردهای فرماندهی و 
اطلاعاتی خواهد کرد. این سند دفاعی که 

»سفیدنامه« یا »اوراق سفید« نام دارد، در 
ژاپن برای نخستین بار در سال ۱۹۷۰ تدوین 
شد و از ۱۹۷۶ تا امروز به صورت منظم منتشر 
به  ژاپن  دولت  سند،  این  در  است.  شده 
بررسی فضای دفاعی جهان پرداخته و درباره 
فعالیت های نظامی ژاپن در یک سال گذشته 
گزارش می دهد. ژاپن معادل ۲۶۷ میلیارد دلار 
برای دوره ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ تخصیص داده و از این 
مقدار، ۴۲ درصد آن در سال های مالی ۲۰۲۳ و 
۲۰۲۴ مصرف خواهد شد. بودجه های دفاعی 
برای سال های مالی ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ معادل ۴۲ 
درصد از این کل است. بر اساس این سند، 

تشدید سیاست های دفاعی دولت ژاپن ناشی 
از افزایش فعالیت های نظامی در پیرامون 
اسپوتنیک،  گزارش  به  است.  کشور  این 
فعالیت های ارتش روسیه در خاور دور و 
تسلیحات پیشرفته این کشور موجب تشدید 
تمرینات نظامی  و  ژاپن شده  نگرانی های 
روسیه در منطقه هند- آرام و همکاری های 
استراتژیک آن با چین، چالش های امنیتی 
قابل توجهی را متوجه توکیو کرده است. در 
سند دفاعی امسال ژاپن نیز کشور چین به 
عنوان »بزرگ ترین چالش راهبردی« معرفی 

شده است.

 معاون وزیر امور خارجه روسیه: 

 در نشست هایی 
 درباره اوکراین 
شرکت نمی کنیم

سند دفاعی جدید 
ژاپن منتشر شد

چین خطاب به ناتو: 
 دروغ های آمریکا را تکرار نکنید

 سخنگوی وزارت خارجه چین لین جیان 
در رد بیانیه پایانی نشست سران ناتو هشدار 
داد که این ائتلاف دست از اتهام زنی های 
آمیز و تکرار دروغ های واشنگتن  تحریک 
بردارد. »ناتو در تلاش برای بدنام کردن چین 
است و بهتر است از آسیا دور بماند.« این 
سخنان را سخنگوی وزارت خارجه چین 
بیان داشت. نشست سران ناتو در واشنگتن 
بامداد پنجشنبه با صدور بیانیه ای پایان 
یافت. در بیانیه ادعا شده که چین در جنگ 
روسیه علیه اوکراین به یک »توانمندساز 
کننده« تبدیل شده و با »حمایت  تعیین 
روسیه،  دفاعی  صنعتی  پایگاه  از  گسترده 
تهدید روسیه برای همسایگانش و امنیت 
به  می دهد.«  افزایش  را  آتلانتیک  یورو 
گفته سخنگوی وزارت خارجه چین، پکن 
درباره این اتهامات »مغرضانه، تهمت آمیز 
لین  کرد.  اعتراض  رسما   » تحریک آمیز و 
جیان ناتو را »یادگار جنگ سرد« خواند. 
وی اظهارکرد که »جامعه بین المللی به طور 
گسترده نقش سازنده« چین در قبال جنگ 
اوکراین را به رسمیت شناخته شده است. 
مقام های چین بارها اعلام کرده اند که در 
جنگ اوکراین طرف هیچیک از طرف ها را 
نگرفته است. پکن از روابط خوب خود با 
مسکو دفاع کرده و به فشارهای غرب برای 
دورشدن چین از روسیه بی اعتنا بوده است. 
سخنگوی وزارت خارجه چین در رد بیانیه 
کرد: »ناتو  پایانی ناتو در واشنگتن اضافه 
دروغ های  انتشار  به  مدرکی،  هیچ  بدون 
ادامه  ایالات متحده  پرداخته  و  ساخته 
می دهد، به طور علنی چین را بدنام می کند، 
بین چین و اروپا اختلاف ایجاد و همکاری 

چین و اروپا را تضعیف می کند.« 
    

روسیه: »وسخود« آزاد شد
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ارتش این 
کشور شهرک »وسخود« در دونتسک را آزاد 
کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای 
از در اختیارگرفتن کنترل یک منطقه دیگر 
از سوی نیروهای روس در جریان نبرد میان 
اوکراین و روسیه خبر داد. در بیانیه ارتش 
روسیه در این باره آمده است: یگان هایی 
کتیکی  از نیروهای مرکزی روسیه، اوضاع تا
اقدامات  و در جریان  را بهبود بخشیدند 
خود شهرک وسخود در »جمهوری خلق 
دونتسک« را آزاد کردند. علاوه بر این روسیه 
پهپادهای اوکراین را در آسمان »مسکو«، 
»بریانسک«، »تامبوف« و »تولا« با استفاده 
از سامانه های پدافند هوایی ارتش روسیه 

رهگیری و منهدم کرد.

 رزمایش دریایی چین و روسیه 
 وزارت دفاع چین اعلام کرد: رزمایش دریایی مشترک 
میان نیروهای مسلح چین و روسیه در جنوب چین در 
حال برگزاری است و هدف آن تقویت توان طرفین در مقابله 
با تهدیدات امنیتی عنوان شده است. وزارت دفاع چین در 
بیانیه ای هدف از رزمایش مشترک نیروهای مسلح چین 
و روسیه را که در جنوب چین آغاز شده، نشان دادن عزم 
و توانایی طرفین در مقابله مشترک با تهدیدات امنیتی 
خواند. بر اساس بیانیه ای که این وزارتخانه در فضای 
مجازی منتشر کرد، این رزمایش تا اواسط ماه میلادی جاری 
ادامه خواهد داشت و هدف از طراحی آن برجسته کردن 
عزم و توانایی های دو طرف در مقابله مشترک با تهدیداتی 
است که علیه امنیت دریایی و حفظ صلح و ثبات جهانی و 
منطقه ای وجود دارد. علاوه بر این، وزارت دفاع چین اعلام 
کرد که این رزمایش مشترک می تواند به تعمیق مشارکت 
راهبردی جامع و همه جانبه میان چین و روسیه کمک 
کند. به گزارش اسپوتنیک، سخنگوی وزارت دفاع چین نیز 
درباره این رزمایش که »مانور دریای مشترک ۲۰۲۴« نام دارد 
در یک نشست خبری گفت: »این رزمایش بر اساس برنامه 
همکاری نظامی سالانه چین و روسیه و توافق دوجانبه 

انجام می شود و قرار است تا اواسط ژوئیه ادامه یابد.

 پس از رایزنی با »پوتین«
 »اوربان« با »ترامپ« دیدار کرد

 نخست وزیر مجارستان که در ماه جاری و به نمایندگی از 
کشورش، ریاست دوره  ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد پس 
از رایزنی هفته پیش با »پوتین« با »ترامپ« هم دیدار کرد. 
به گزارش دویچه وله، ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
پس از شرکت در نشست سران کشورهای عضو ناتو در آمریکا 
به فلوریدا سفر کرده و با دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
این کشور دیدار کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، اوربان در 
گو با ترامپ دیدار کرد و عکسی دو نفره  مجتمع ساحلی مارآلا
ک گذاشت و نوشت: ما  را در شبکه  های اجتماعی به اشترا
راه های برقراری صلح را مورد بحث قرار دادیم. خبر خوب: 
او آن را حل خواهد کرد! ویکتور اوربان که در ماه جاری و به 
نمایندگی از کشورش، ریاست دوره  ای اتحادیه اروپا را بر 
عهده دارد، از حامیان ترامپ بوده و آخرین بار در ماه مارس 
با او دیدار کرده بود. این در حالیست که ویکتور اوربان در 
پنجم ماه جاری میلادی نیز در سفر به مسکو، با ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهور روسیه دیدار کرد.

 ۳ گاف جدید بایدن در اجلاس ناتو

  بایدن، زلنسکی را با پوتین اشتباه گرفت!


